

קבלתו. והנה במאמר מיסודי נציין, שמה שאנו מדברים על השמות ופעולתם, הוא דבר פשוט. ביסוד הענין מנתת ההבנה, שכל הקורה בעולם, הן בבחינת בריאת העולם, והן ההגשמה בכל עת, הכל ממנו יתברך. וכיצד באה הפעולה ממנו? על ידי סוד שמותו יתברך. שמותו יתברך הם הם גילויי יתברך שמו. ודיבור השמות כפי ריבוי הפעולות והבדלי טוהי התגלותו. כך נמצאים שמות המושרשים בחסד, ושמות המושרשים בגבורה, וכל אחד סגולת פעולה שונה מחברתה. והנה, שם אלהים הוא שורש עיקרי להופעת ה' בבחינת גבורה וצמצום. אלא ששורש כללי זה מסתעף לענפים רבים, שהם שמות רבים הרמזים בתורה. וכך, שמות 'אָנָּא מְבַחֵי', סוד שם מ"ב, נעוץ בפסוקי בריאת העולם, בסוד שם אלהים המופיע בו, והם התפרטות מידת הגבורה, סוד תיקון הנבראים במקומם ומדרגתם הראוי להם⁹.

תכונת הגבורה - עילוי העולמות

אם כן, רואים אנו ששם מ"ב מושרש בגבורה, וכדי להבין את פעולת שם מ"ב ואת משמעות תפילת 'אָנָּא מְבַחֵי', יש לנו לציין כמה מילים בביאור מידת הגבורה. החסד הוא אור עליון ופשוט, נעלה ומרום מכל מיצרי העולם הזה, וממרום טהרתו ממשיך שפע טובה לעולמות. לעומתו, הגבורה היא דווקא מקושרת אל העולמות ואל צימצום. לא בכדי נתייסד העולם על מידת הגבורה, בסוד "בְּרֵאשִׁית בָּרָא אֱלֹהִים", כי שם אלהים הוא בחינת האור המצטמצם למושגי הנבראים ומדרגתם. במובן זה, מידת הגבורה עסוקה בתיקון הכלי והכשרתו. החסד מאיר אורות אדירים ועליונים, אורות מקיפים ומופשטים, והגבורה מזככת ומרוממת את הכלים, מצמצמת את האור ומחדידה אותו אל הגבול ויכולת קבלת הכלי. לפיכך תמצא שעיקר הפעולה האלהית בגבולות העולם מתייסדת בבחינת הגבורה. והוא שאנו מזכירים בברכה השניה של תפילת שמונה עשרה, המושרשת בגבורה, פעולות רבות של הקב"ה, כאומרו:

קריעת ים סוף הוא בחינת קריעת גבולות העולם, שהוא פעולה הפכית לגמרי לבריאת העולם עצמה שהיא חקיקת הגבולות, להבדיל ים מיבשה ולקוות המים אל מקום אחד. ובקריעת ים סוף הפך ים ליבשה, שעשה ההפך מחקיקת גבולות העולם. ופעולת קריעת ים סוף היא הנס המובהק ביותר השובר מוסדות העולם, כהכנה לקראת התגלות האור הבלתי גבולי בתוקף רוממותו במעמד הר סיני. ולפיכך ברור הדבר מדוע שם ע"ב מושרש בפסוקי קריעת ים סוף ושם מ"ב שהוא בגבורה מושרש בפסוקי בריאת העולם. והדברים נחמדים מפני. וראה ביאור הגר"א לתיקונים תיקון ד ד"ה **כללי השמות**.

"אתה גיבור לעולם ה', נחיה מתים אתה, רב להושיע, מוריד הטל, מכלכל חיים בחדש
 מחיה מתים ברחמים רבים, סומך נופלים ורופא חולים ומתיר אסורים ומקיים אמונתו
 לישני עפר, נני כבוד בעל גבורות ומי דומה לך, מלך ממית ומחיה ומצמיח ישועה,
 ונאמן אתה להחיות מתים".

הבט נא וראה בכרכה זו, שעיקר הפעולות הללו הן תמיכה במציאות המוגבלת,
 חיזוקה ועילויה. חולים, אסורים, מתים ונזקקים, מתחזקים ונעמדים מכוח מידת
 הגבורה, ובפעולת בעל גבורות הולכת ישועתם וצומחת, עד תחיית המתים והגאולה
 השלמה, כי גואל חזק אתה.

כך, מידת הגבורה היא הכוח המכשיר את העולם ודוחק בו להתעלות (והכל מכוח
 שורשה הפנימי, בחינת הבינה, אור התשובה והעילוי, בסוד "אני בינה לי גבורה", ואכמ"ל). אפילו
 במובן הטבעי אנו יכולים לראות זאת, שכדי שהאדם יתקדם בחייו מוכרח הוא למידה
 של גבורה, עמל וריסון עצמי. אין דבר שמושג בעולם הזה ללא גבורה ומאמץ. זוהי
 תכונת הגבורה, שהיא תנועה מלמטה למעלה, בסוד האש, ורומזת על עילוי הנבראים
 והכשרתם אל האור העליון. דבר זה בא לידי ביטוי אפילו בחיצוניות של הגבורה,
 שהם הדינים והייסורים הבאים על האדם. גם הם לא נועדו אלא כדי לתקן את האדם
 ולהביאו לעילוי וזיכוכו.

זוהי תכונתה של מידת הגבורה, שהיא שורש הכלים - להכשיר את העולמות כולם אל
 האור העליון, לזככם ולטהרם עד שיגיעו אל תכלית העילוי. והנה כמה וכמה בחינות
 יש בפעולת הגבורה, חלקם בבחינת ליבוי הרצונות הטובים השקועים במעמקים,
 העצמתם והוצאתם אל הפועל, וחלקם בבחינת ביטוש הרע וכל הקליפות המעכבות.
 פעולות של "סוד מרע", ושל "עשה טוב". בבחינת ליבוי הטוב, הנה כל התעוררות
 והתחזקות של רצון טוב, כמיהה לתיקון, אימוץ הרצון לעילוי, הנה כל אלו הם
 בבחינת הופעת הגבורה. כי תכונת הגבורה כמו האש, מתנועעת בלי הרף, ובכל עת
 נמצאת בבחינת התעוררות. זוהי תנועה של הנברא, מתחתית מקומו, שמתעורר ברצון
 חזק לתיקון ועילוי. מידת הגבורה היא סוד האור היורד אל הנבראים, מעצים את כוחם
 ודוחק בהם להתעורר 'באור חוזר' ולהתאמץ בשאיפתם אל התיקון והאור. בנוסף
 לזאת, מידת הגבורה באה ללחום בכל המעכבים, בכוחות תאוה ובכוחות רשע הבאים
 לשטוף בזהמתם את האדם ולמושכו למטה. הגבורה והעוז להשיב מלחמה שעה,
 לנצח במלחמת הטוב והרע שבנפש האדם, אלו הם מסגולותיה של מידת הגבורה.

אם כן, מידת הגבורה היא בחינת האור השייך אל הנבראים וסוד עבודתם, להתעלות
 ולתקן עצמם, לברור את הטוב ולהפריד ממנו את הרע, לחזק את כל גרעיני הרצונות